
 

 

 

 

 

 

  

朝夕はいくぶんしのぎ易くなりましたが、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

今年は８月に入って相次いで台風が発生し、当日も台風の接近で雨・風の影響を受けることか

ら、体育館での開催を決定しました。町内各地域の盆踊り大会中止になる中、スタッフの皆さん

の協力で今年も無事に多里盆踊り、おろち BONフェスタを開催することが出来ました。 

さやかさんによる歌のステージでは、子どもに人気のあの曲や、大人も踊れる懐かしの曲を歌

っていただき、盆踊りが始まる前から子どもたちは曲に合わせてノリノリ♪。可愛いダンサーさ

んたちが盛り上げてくれました。 

踊りの練習に参加いただいたのは、数名と寂しい状況でしたので、本番の踊りの輪も少ないの

では？と心配していましたが、当日は多くの皆様に日南音頭、旧盆踊りを踊っていただき感謝い

たします。 

“くどき”は、新たなメンバーで挑戦してみましたが、皆様いかがでしたでしょうか？ 

花火が打ち上がる頃には雨足も弱まり、雨天時限定、体育館周辺の特等席で見る花火の大きさ、

音の迫力を間近で感じることができました。降り注いでくるような大輪の花火を見て、「すごい！」 

との歓声が多数上がりました。 

大会に先立ち、盆踊りのご寄付をお願いしましたところ、出費多端の折にも関わりませず、地

域の皆さまよりたくさんのご寄付を頂戴し心よりお礼申し上げます。 

（決算報告につきましては 9月の「このゆびとまれ」に掲載する予定です） 

そして今回も、各会社の方々に篤志寄付をお願いしましたところ、主旨に賛同いただき、たく

さんのご寄付を頂戴いたしました。ここにお名前を挙げさせていただき、お礼を申し上げます。 

篤志寄付をいただいた皆さま 

坪倉組様 今松工務店様 長谷川林業様 日南住設様 

多里郵便局様 長谷川モータース様 多里石油様 長谷川工務店様 

ＪＡ多里支所様 ホームランド多里様 長谷川商店様 福の美容室様 

多里生産組合様 大柄組様 グローバル日南様 本条書店様 

セントラル運送様 荒木設備様 パセオ様 入澤歯科様 

ファーム栩木様 多里まち協会長   

今回、寄付集めにご協力いただいた自治会長様、各班長様、そして当日運営に携わっていただ

いたスタッフの皆さん、旧盆踊り口説き、交通指導員、日南町消防団多里支部の皆さん、本当に

ありがとうございました。 

盆踊りの運営に関し、今後共皆さま方のご指導ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

令和元年 8月 26日        

多里盆踊り実行委員会 

         代表 榎尾稔正      

    委員一同        

このゆびとまれ 

 

令和元年、８，２６ 

文責：まち協広報部 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1503626624/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QyMjA2LnBuZw--/RS=^ADBPL1YsZbHDdPVXw_9bDRVIewJrUY-;_ylt=A2Riva7_M55Z4RMAnwuU3uV7


      

多里の火祭り･･多里是好 2019･･   
7 月 27日土曜日、町制 60周年記念イベント多里の火祭りを行ないました。 

今年は、学習橋から下を臨む河川敷に 

稲穂のような LEDの光や駐車場の大小のカ 

ラフルな光アート等とても綺麗でした。 

宮島さんの駐車場には、林業アカデミーの学生 

職員の皆さんのご協力で 60 本の竹の松明を

作っていただき「縁・円･宴」と各所テーマを 

持って飾り付けました。 

写真家として活躍されている豊 哲也氏の 

夜景撮影会や別所清平さんの 

ブラックライト紙芝居「なめとこ山の熊」も 

ゆったりとした空間で行ないました。 

霞でも賑やかな祭りがあり、 

集客に心配しましたが、 

多里らしいイベントが 

楽しめたと思います。 

今後は、イベント自体の 

内容を精査して地域負担と集客のバランスのとれたイベントになるよう 

企画していきたいと思います。 

各自治会･各方面のご協力に心より感謝します。 

 日南町総合防災訓練・・・9月 29日（日）8：15～10：30 （自主訓練有） 

大雨被害想定で訓練します。農繁期で忙しい時期ですが、避難誘導･避難所開設・情

報伝達等の訓練にご参加ご協力ください。 

日南町体育祭･･･10月 22日（火）日南町グラウンド 8:20集合 

遊戯種目で午前中予定です。 

ホットサービス活動開始･･9月 25日（水）皆さまお楽しみに 


